
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 36 
   Παράταση έως 28.2.2021, χωρίς επαύξηση του 

συμβατικού ανταλλάγματος, της διάρκειας της 

σύμβασης της παρ. 5 του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 

840/2020 κοινής απόφασης του Αναπληρω-

τή Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-

γού στον Πρωθυπουργό «Καθορισμός όρων και 

προϋποθέσεων ανάθεσης και παροχής υπηρε-

σιών επικοινωνίας και ενημέρωσης των πολι-

τών, καθώς και κάθε άλλης συναφούς υπηρε-

σίας που απαιτείται για την υλοποίησή τους για 

την προστασία της δημόσιας υγείας και τη λήψη 

μέτρων για την αποτροπή διασποράς του κορω-

νοϊού COVID - 19 και της διαδικασίας διάθεσης 

των σχετικών πιστώσεων» (Β΄ 4754), όπως έχει 

τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 956/2020 (Β΄ 5448) 

απόφαση.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

  Έχοντας υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 14 του ν. 4728/2020 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις για την αντιμετώπιση των καταστροφικών συνεπει-
ών από την πορεία του μεσογειακού κυκλώνα «Ιανός», 
περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμε-
νων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 
και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (Α΄ 186).

2. Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

3. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα “Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

4. Του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

5. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

6. Του άρθρου 5 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώ-
νευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

7. Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

8. Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

9. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 181).

10. Του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α΄ 236).

11. Της υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805),

12. Της υπό στοιχεία Υ6/14.1.2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού (Β΄ 64) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό στον Πρωθυπουργό, Θεόδωρο Λιβάνιο»,

13. Της υπ’ αρ. 840/2020 κοινής απόφασης του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού 
στον Πρωθυπουργό «Καθορισμός όρων και προϋποθέ-
σεων ανάθεσης και παροχής υπηρεσιών επικοινωνίας 
και ενημέρωσης των πολιτών, καθώς και κάθε άλλης 
συναφούς υπηρεσίας που απαιτείται για την υλοποίησή 
τους για την προστασία της δημόσιας υγείας και τη λήψη 
μέτρων για την αποτροπή διασποράς του κορωνοϊού 
COVID - 19 και της διαδικασίας διάθεσης των σχετικών 
πιστώσεων» (Β΄ 4754), όπως έχει τροποποιηθεί με την με 
την υπ’ αρ. 956/2020 (Β΄ 5448) απόφαση.

ΙΙ.
1. Την από 28.12.2020 σύμβαση μεταξύ Αναθέτουσας 

Αρχής και αναδόχου Εταιρείας και ιδίως την παρ. 2.2. 
αυτής.

2. Το υπ’ αρ. 972/31.12.2020 αίτημα της αναδόχου 
Εταιρείας περί παράτασης της διάρκειας της σύμβασης.

3. Το γεγονός ότι κρίνεται σκόπιμη η παράταση της δι-
άρκειας της σύβασης της παρ. 5 του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 587

6157



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6158 Τεύχος B’ 587/13.02.2021

840/2020 κοινής απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό 
«Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων ανάθεσης και 
παροχής υπηρεσιών επικοινωνίας και ενημέρωσης των 
πολιτών, καθώς και κάθε άλλης συναφούς υπηρεσίας που 
απαιτείται για την υλοποίησή τους για την προστασία της 
δημόσιας υγείας και τη λήψη μέτρων για την αποτροπή 
διασποράς του κορωνοϊού COVID - 19 και της διαδικασί-
ας διάθεσης των σχετικών πιστώσεων» (Β΄ 4754), όπως 
έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 956/2020 (Β΄ 5448) από-
φαση, προκειμένου να επιτευχθούν οι στόχοι της κοινής 
απόφασης, χωρίς να μεταβάλλεται η προκαλούμενη δα-
πάνη και χωρίς επαύξηση του συμβατικού ανταλλάγμα-
τος του αναδόχου.

III. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η διάρκεια της σύμβασης της παρ. 5 του άρθρου 3 

της υπ’ αρ. 840/2020 κοινής απόφασης του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού στον 

Πρωθυπουργό «Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων 
ανάθεσης και παροχής υπηρεσιών επικοινωνίας και 
ενημέρωσης των πολιτών, καθώς και κάθε άλλης συ-
ναφούς υπηρεσίας που απαιτείται για την υλοποίησή 
τους για την προστασία της δημόσιας υγείας και τη λήψη 
μέτρων για την αποτροπή διασποράς του κορωνοϊού 
COVID - 19 και της διαδικασίας διάθεσης των σχετικών 
πιστώσεων» (Β΄ 4754), όπως έχει τροποποιηθεί με την 
υπ’ αρ. 956/2020 (Β΄ 5448) απόφαση, παρατείνεται έως 
28.2.2021 χωρίς επαύξηση του συμβατικού ανταλλάγ-
ματος της αναδόχου Εταιρείας.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 30.1.2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Ο Υφυπουργός
Οικονομικών στον Πρωθυπουργό

ΘΕOΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚAΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005871302210002*


		2021-02-13T16:44:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




